1.3 Poderão ser aceitas propostas que estejam compreendidas entre o valor da mediana e valor máximo, 

conforme o relatório de pesquisa de preços realizada pela Administração, sendo dentro desses valores o 

máximo que a administração se dispõe a pagar por cada item. 

1.4 O valor total estimado das aquisições é de R$ 1.211.064,00 (um milhão, duzentos e onze mil e sessenta 

e quatro reais), sendo que os valores unitários referenciais foram anexados ao presente Termo de 

Referência. 

1.5 Os materiais objeto desta contratação são caracterizados como bens comuns, conforme justificativa 

constante do Estudo Técnico Preliminar, não se enquadrando como sendo de bens de luxo, conforme